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Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om förändringar i nuvarande 

avgiftssystem inom äldreomsorg 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen 

2. Omedelbar justering. Remissvaret skickas till RVI-

remissvar@stadshuset.stockholm.se samt till KF/KS kansli, Stadshuset, 10535 

Stockholm 

 

 

 

 

 

Eva Bastling Anna-Britta Hasth 

Tf Stadsdelsdirektör Chef omsorgen om äldre och stöd 

 till personer med funktions-

 nedsättning  

 

Ärendet 

Ärendet är berett av verksamhetscontroller, sektionschef på beställarenheten samt 

chef inom omsorgen om äldre och stöd till personer med funktionsnedsättning.  

 

Samråd har skett med Älvsjö stadsdelsförvaltning och Äldreförvaltningen.  

 

Stadsdelens lokala pensionärsråd kommer att informeras och ges möjlighet att 

lämna synpunkter i ärendet vid pensionärsrådets möte den 4 juni 2009.  
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Sammanfattning 

Äldreförvaltningens förslag till förändringar i nuvarande avgiftssystem för 

äldreomsorg och dess förväntade ekonomiska konsekvenser presenterades i ett 

tjänsteutlåtande som behandlades i Äldrenämnden den 10 februari 2009. Samtliga 

förändringar föreslås införas från och med den 1 januari 2010. 

 

De planerade förändringarna innebär att avgiftssystemet på ett tydligare ska följa 

de bestämmelser som finns i socialtjänstlagen (SoL) angående avgifter. Förslaget 

innebär även betydande förändringar av Paraplyssystemet för att underlätta 

administrationen. För den enskilde ska avgifterna och uträkningarna göras 

tydligare för att stärka den enskildes rättssäkerhet. 

 

De föreslagna förändringarna rör främst beräkningen av inkomst vid underskott av 

kapital, höjning av minimibeloppet, kostavgiften, individuellt tillägg vid 

fördyrande levnadskostnader samt avgiftsgrupper med timintervaller. 

 

Höjningen av de enskildas minimibelopp till lagstiftningens nivå, kommer att 

medföra minskade intäkter för staden och stadsdelarna i form av hemtjänstavgifter 

och vård- och omsorgsavgifter. För vård- och omsorgsboenden uppgår 

minskningen av intäkter för vård- och omsorgsavgifter till ca 1,2 mnkr per år. 

Motsvarande minskning av intäkter för hemtjänstavgifter uppgår, med 

äldreförvaltningens beräkningar, till ca 11,7 mnkr per år.  

 

Bakgrund 

Avgifter för hemtjänst, dagverksamhet och omsorg i särskilt boende regleras från 

och med den 1 juli 2002 i 8 kap SoL. Från och med den 1 januari 2003 infördes 

bestämmelser kring inkomstberäkning i SoL. Stockholms stad införde med 

anledning av de nya bestämmelserna i SoL, ett nytt avgiftssystem inom 

äldreomsorgen från och med den 1 juli 2002.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår Stadsdelsnämnden att besluta i enlighet med 

Äldreförvaltningens förslag.  

 

Stadsdelsförvaltningen framhåller dock vikten av att paraplysystemet är väl 

förberett vid införandet och att det nya avgiftssystemet och dess ekonomiska 

konsekvenser bevakas och följs upp.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 006/127-2009 

SID 3 (3) 

Svar på remiss om förändringar i nuvarande avgiftssystem inom äldreomsorg  

 

Telefon 08-50824000 

 www.stockholm.se 

 

 

Bilagor 

1. ”Förändringar i nuvarande avgiftssystem inom äldreomsorg” Dnr: 327-

372/2009 


